

**MUNICÍPIO DE XAXIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 82.854.670/0001-30

Telefone: (49) 3353-8200

Rua Rui Barbosa, 347

CEP: 89825-000 - Xaxim SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2023 - PR

Processo Administrativo: 126/2023

Data do Processo: 21/07/2023

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Nº | Quantidade | Unid. | Especificação | Preço Unitário | Preço Total |
|----|------------|-------|---|----------------|--------------|
| 1 | 18.900,000 | HS | Ser. de Servente Pedreiro para Reforma Predial/Edificações - Serviços de ajudante, trabalhando sob orientação do pedreiro na preparação de massas, assentamento de tijolos, acabamentos, entre outros serviços para execução de manutenção predial e edificações de reparos e reformas em alvenaria, concreto e outros materiais similares. Serviço de Servente de Pedreiro para Construção Predial e Edificações Serviços de ajudante, trabalhando sob orientação do pedreiro na preparação de massas, assentamento de tijolos, acabamentos, entre outros serviços para construção predial e edificações em alvenaria, concreto e outros materiais similares. | 46,0000 | 869.400,00 |
| 2 | 18.900,000 | HS | Ser. Pedreiro/Carpinteiro para Reforma Predial/Edificações - Serviços de mão de obra de pedreiro/carpinteiro para execução em caráter preventivo de manutenção predial e edificações de reparos, recuperação e reformas em alvenaria, concreto e outros materiais similares (retoque em revestimentos internos e externos, de pisos e paredes, reforma de telhados, troca de paredes, aberturas, forros, caibros, lavar e lixar paredes, reboco, rejunte e demais serviços similares), guiando-se por desenhos, esquemas e especificações, utilizando processos e instrumentos pertinentes ao ofício. Todos equipamentos de trabalho e ferramentas deverão ser disponibilizados pela empresa contratada. (Betoneiras, Andaine, Esmerilhadeira, furadeira, Lixadeira, Ferramentas de Corte entre outros utilizados para a execução dos trabalhos), ainda deverá fornecer EPIs para todos os funcionários. Serviço de Pedreiro/Carpinteiro para Construções Prediais e Edificações: Serviços de mão de obra de pedreiro/carpinteiro construção predial e edificações em alvenaria, concreto e outros materiais similares (construir alicerces, levantar paredes, muros e construções similares, colocação de cerâmica, reboco, rejunte, aberturas, forros, caibros, telhados e demais serviços similares), guiando-se por desenhos, esquemas e especificações, utilizando processos e instrumentos pertinentes ao ofício. Todos equipamentos de trabalho e ferramentas deverão ser disponibilizados pela empresa contratada. (Betoneiras, Andaine, Esmerilhadeira, furadeira, Lixadeira, Ferramentas de Corte entre outros utilizados para a execução dos trabalhos), ainda deverá fornecer EPIs para todos os funcionários. | 59,0000 | 1.115.100,00 |
| 3 | 2.900,000 | HS | Serviço de Mão de Obra de Técnico de Telefonia - Serviço de Mão de Obra de Técnico de Telefonia para prestação de serviços junto a este município. Serviços de manutenção | 44,0000 | 127.600,00 |

preventiva e corretiva na rede telefônica interna. Instalação e remanejamento de pontos de ramais e centrais telefônicas. Programação e reprogramação de ramais, quadro de distribuição em geral. Sistemas de proteção de linhas telefônicas e ramais, pontos de tomadas telefônicas, aparelho telefônicos de mesa analógicos e digitais, criação de extensão telefônica e de todos os acessórios que compõe a rede telefônica. Realizar o trabalho com segurança, cumprindo as normas de Segurança do Trabalho e usando Equipamentos de Proteção (EPIs);

| | | | | | |
|---|------------|------|--|---------|------------|
| 4 | 3.900,000 | HS | Serviço de Mão de Obra de Técnico de Eletrônica - Serviço de Mão de Obra de Técnico de Eletrônica para prestação de serviços junto a este município. Manutenção e instalação de interfones, fechaduras magnéticas em sistemas de interfones, sistemas de alarme, câmeras de vídeomonitoramento, portão eletrônico, aparelhos de TV, som, vídeo e outros | 44,0000 | 171.600,00 |
| 5 | 6.800,000 | HS | Serviço de Mão de Obra de Eletricista - Serviço de Mão de Obra de Eletricista para prestação de serviços junto a este município. Executar os serviços de manutenção preventiva e corretiva, na rede elétrica, instalação de equipamentos, pontos de eletricidade, instalação de fiação, manutenção de padrão, troca de lâmpadas, enfim todos os serviços relacionados a instalação elétrica. Executar serviços de instalação e manutenção elétrica preventiva e corretiva durante reformas de instalações prediais, sistemas elétricos e equipamentos; instalação e manutenção de sistemas de alarme contra incêndio; Instalar, ampliar, modificar, vistoriar, trocar e recuperar componentes de redes elétricas/iluminação em parques, praças e enfeites natalinos ou outros eventos/comemorações públicas; Auxiliar no planejamento, construir, instalar, ampliar e reparar redes e linhas elétricas de baixa tensão. Instalar equipamentos e localizar defeitos e demais atribuições de um eletricista. | 46,0000 | 312.800,00 |
| 6 | 5.700,000 | HS | Serviço de Mão de Obra de Encanador - Serviço de Mão de Obra de Encanador para prestação de serviços junto a este município. Montar, ajustar, instalar e reparar encanamentos, tubulações e outros condutos, assim como seus acessórios, instalações de encanamentos, em aparelhos sanitários, caixas de descargas, pias, lavanderias entre outros; Testar e consertar a rede hidráulica, incluindo canalizações, válvulas e registros; Reparar vazamentos das tubulações públicas; Trabalhar em tubulações de PVC, cobre e galvanizadas; Executar instalação e manutenção de reservatórios de água, rede de água, esgoto e gás; Fazer a limpeza de calhas e caixas de água; Limpar e desobstruir ralos, tubulações, caixas de inspeção, etc. | 46,0000 | 262.200,00 |
| 7 | 10.000,000 | M2 | Serviço de assentamento e conserto de calçamento - Serviço de assentamento e conserto de calçamento com pedras irregulares, SEM O FORNECIMENTO DO MATERIAL. | 29,6700 | 296.700,00 |
| 8 | 8.000,000 | MLIN | Serviço de confecção de meio-fio com máquina extrusora - Serviço de confecção de meio fio com máquina extrusora, tamanho de 17cm de espessura, 15cm de altura, 5cm de enterrado na via e 13cm no topo, com fornecimento de concreto usinado FCK 25,00 MPA. | 38,0000 | 304.000,00 |
| 9 | 2.500,000 | M2 | Serviço de confecção de calçada com paver, lajotas e afins, - Serviço de confecção de calçada com paver, lajotas e afins, sem o fornecimento de material com uso de | 27,3300 | 68.325,00 |

ferramentas próprias da empresa.

| | | | | | |
|----|------------|----|---|--------|------------|
| 10 | 75.000,000 | M2 | Serviço de Limpeza Urbano em terrenos, pátios, canteiros - Serviço de Limpeza Urbano em terrenos, pátios, canteiros, entre outros locais publicos, sendo prestado serviço de roçada, capina, poda, com aplicação ou não de herbicida com máquina pulverizadora, a critério do solicitante. Terrenos com ou sem declive. Sem o fornecimento do herbicida o qual será fornecido pelo solicitante. | 2,3300 | 174.750,00 |
|----|------------|----|---|--------|------------|

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

3.702.475,00